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BOGUSZYN (gm. Kłodzko). To tutaj, w gościnnym hotelu „Metro” odbył się tym razem konkurs
recytatorski poezji patriotycznej „Listopadowy liść Adamajtisa” Zorganizowało go Stowarzyszenie
Bibliotekarzy Polskich. Do prezentacji przystąpiło 89 uczestników z różnych stron powiatu
kłodzkiego, recytując wiersze różnych autorów i z różnych epok.

W kategorii uczniów szkół podstawowych I miejsce przypadło Marcie Tambor ze Szkoły Podstawowej
w Krosnowicach, za wiersz „Rozstrzelana armia” Andrzeja Kołakowskiego, w kategorii przedszkolaki
i zerówka wygrała Karolina Zawadzka z Przedszkola Gminnego w Szalejowie Dolnym, za „Naszą
Polskę” Julianny Jerzykiewicz, w kategorii gimnazjaliści laur przypadł Annie Zarembie z
Niepublicznego Gimnazjum w Żelaźnie za autorski utwór „Refleksje przy kubku herbaty”, który
przytaczamy poniżej.
 

(bwb)
 

„Refleksja przy kubku herbaty”
 

Dziś nie myślimy o walce,
Żyjemy swobodnie, na wolności

Kiedyś naszym przodkom krew ciekła przez palce,
A spokój ?nawet na chwilę nie zagościł.

 
Dziś patrzymy na innych pełni nienawiści,
Nawet na chwilę nie myśląc o współpracy

Kiedyś walczyli razem nasi bliźni,
Dumnie mówiąc- Polacy

 
Dziś żyjemy na własny rachunek,

To sprawa dla wszystkich oczywista
Kiedyś sięgnął nas obcych rabunek,

I nie istniała nasza ojczyzna
 

Dziś myślimy tylko o sobie ,
Nie patrząc na ludzi w potrzebie

Kiedyś rękę podaliby tobie,
Strzelając z karabinu w gniewie.

 
Dziś zbyt dumni, by do błędu się przyznać,

I wziąć na siebie zasłużoną karę
Kiedy nawet na moment nie mogli przystać

Porzucając w zbawienie wiarę
 

Dziś posiadamy wysokie mniemanie
Do zadufania mamy skłonności

Kiedyś nawet dziecko dostawało wielkie wyzwanie
Lecz nadal było bez wartości

 



Dziś próbujemy komuś zaszkodzić
Nie myśląc o konsekwencjach

Kiedyś potrafiliśmy tylko innych trwożyć
A kara za to była Wielka

 
Dziś myśląc ojczyzna- zwykli Polacy

Kilka Polski mieszkańców
Kiedyś życie za nią oddaliby nasi rodacy

Nie chcieli bez niej iść naprzód
 

Dziś nie jesteśmy mocno związani z ojczyzną
Nie żyjemy dla niej, dumnie krocząc przed siebie

Kiedyś walczyli za nią krwią i blizną
Lecz jak to dokładnie było ? Nikt do końca nie wie

 
I chociaż widzimy tutaj dwa różne światy

I każdy ma o tym inne zdanie
To musimy pamiętać, zarówno ten niski jak i brodaty

To naszą Ojczyzną – Polska, Polska zostanie.
 


